
 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023053 

Zápis z jednání pracovní skupiny  
projektu Místní akční plán v ORP Mělník III 

 

MATEMATICKÁ GRAMOTNOST 

 

Datum a čas jednání: 20. 9. 2022 v 15.30 

Místo jednání: velká zasedací místnost MAS Vyhlídky 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Lenka Přibylová 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, uvítání přítomných 

2. Aktuální vývoj v procesu realizace Místního akčního plánu III 

3. Zadání úkolů 

4. Závěr 

 

1. PhDr. Marcela Pánková, PhD., která moderuje jednání, přivítala všechny zúčastněné a zahájila 

první jednání pracovních skupin MAP III v ORP Mělník. Konstatuje, že Řídící výbor, který 

proběhl před tímto jednáním, schválil aktualizované členské složení i potřebné dokumenty 

související s realizací projektu a fungováním celého realizačního týmu včetně pracovních 

skupin. Vzájemně představí členy realizačního týmu a nové členy pracovních skupin 

  

2. Přítomni jsou seznámeni s technickou organizací projektu. Odkazuje členy na webové stránky 

realizátora projektu, kde budou pravidelně zveřejňovány dokumenty a podklady pro jednání 

pracovních skupin. Přítomni jsou seznámeni s projektem OP VVV Akční plánování. Projekt pro 

OPR Mělník, byl schválen a jeho realizace započala v červenci. Jsou představeny cíle, 

očekávané výstupy, předběžný harmonogram realizace projektu, ale i jednotlivé pracovní 

skupiny a jejich zaměření. Marcela Pánková hovoří o projektu Místní akční plán III, zejména o 

změnách v pravidlech, které je v následujícím období nutné respektovat. Mezi zásadní změnu, 

jež mění chod celé realizace je nemožnost hradit implementační aktivity. Vysvětluje 

přítomným, že se jedná o překlenovací výzvu do nového programového období, kdy je 

podpořen pouze proces plánování, a důraz je kladen na částečné udržení projektových týmů. 

Dodává, že v následující výzvě z Operačního programu Jan Ámos Komenský budou již hrazena 

i opatření, jež jdou definována v akčních plánech. 

 



 

3. Přítomným byly připomenuty základní pokyny, které jsou dány pravidly a je třeba je dodržovat 

pro zdárný chod projektu. Jednotlivým pracovnám skupinám byly zadány jak úkoly, jež je třeba 

realizačnímu týmu zaslat do konce listopadu, tak úkoly, které mají dlouhodobější charakter. 

 

Úkoly (do konce listopadu): 

- Identifikace místních lídrů 

- Studium projektové žádosti a dokumentů 

- Ustavující zpráva PS 

Dlouhodobější úkoly: 

- Pravidelná setkávání (min. 4x ročně) 

- Představení nových/inovovaných metod, pomůcek či postupů vhodných pro školská 

zařízení 

- Začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání 

Členové pracovní skupiny si domluvili termín dalšího setkání a v 16.30 je schůze ukončena. 

Dne 20. 09. 2022 zapsala Lenka Přibylová 


